
DECRETO SUPREMO Nº 08513

GRAL. RENE BARRIENTOS ORTUÑO

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

 
CONSIDERANDO:

 
Que ha fallecido la señora doña Rosa Campero de Paz, ilustre patricia boliviana, hija del ex Presidente de la 

República Gral. Narciso Campero defensor del Litoral;

 
Que en las vísperas del aniversario de Antofagasta, es oportuna rendir homenaje a los heroicos defensores de la 

patria y a sus figuras representativas;

 
DECRETA:

 
ARTÍCULO ÚNICO.- El Gobierno Nacional se asocia al sentimiento de pesar causado por la desaparición de la 

ilustre extinta. La Banda del Regimiento Escolta Presidencial ?Colorados de Bolivia? acompañara los restos mortales al 
cementerio como homenaje póstumo a la ilustre patricia boliviana.

 
El señor Ministro de Estado en el Despacho de Defensa Nacional, queda encargado de la ejecución y 

cumplimiento del presente Decreto.

 
Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los ventiun días de octubre de mil novecientos 

sesenta yocho años.

 
FDO. GRAL. RENE BARRIENTOS ORTUÑO; Cap. David Fernández; Gral. Enrique Gallardo.

 


